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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,168,364.68 1,352,204.30 22,816,160.3824,168,364.68

15,750,117.07 1,272,877.76 14,477,239.31Sueldos Básicos 15,750,117.07

1,289,551.77 0.00 1,289,551.77Decimotercer Mes 1,289,551.77

1,191,403.89 0.00 1,191,403.89Decimocuarto Mes 1,191,403.89

1,980,000.00 66,000.00 1,914,000.00Dietas 1,980,000.00

602,545.74 13,326.54 589,219.20Complementos 602,545.74

154,746.21 0.00 154,746.21Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

154,746.21

100,000.00 0.00 100,000.00Jornales 100,000.00

3,100,000.00 0.00 3,100,000.00Compensaciones 3,100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,912,664.33 255,861.18 1,781,803.152,037,664.33

130,000.00 22,315.00 107,685.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

1,064,911.44 121,935.71 1,067,975.73Diésel 1,189,911.44

10,000.00 1,015.00 8,985.00Alimentos para Animales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

140,000.00 59,800.00 80,200.00Productos de Papel y Cartón 140,000.00

80,000.00 25,140.00 54,860.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

50,000.00 2,315.03 47,684.97Gasolina 50,000.00

30,000.00 1,580.00 28,420.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

15,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

30,000.00 1,595.00 28,405.00Elementos de Ferretería 30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

60,000.00 562.00 59,438.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

102,752.89 19,603.44 83,149.45Repuestos y Accesorios 102,752.89

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,021,687.71 529,493.73 4,342,193.984,871,687.71

50,000.00 17,425.00 32,575.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

420,000.00 138,993.87 281,006.13Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

946,349.34 71,368.36 999,980.98Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,071,349.34

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

80,000.00 5,395.00 74,605.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

80,000.00
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50,000.00 5,635.00 44,365.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

90,000.00 29,362.50 60,637.50Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 17,000.00 43,000.00Viáticos Nacionales 60,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

2,895,338.37 244,314.00 2,376,024.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,620,338.37

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,035,072.58 1,529,861.03 11,505,211.5513,035,072.58

2,610,368.69 125,993.01 2,484,375.68Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,610,368.69

9,624,703.89 1,354,980.02 8,269,723.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,624,703.89

800,000.00 48,888.00 751,112.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

800,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,210,655.84 1,085,158.11 25,200,497.7326,285,655.84

4,641,645.83 976,623.03 4,715,022.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,691,645.83

20,143,449.04 56,854.84 20,111,594.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,168,449.04

0.00 11,200.24 -11,200.24Tierras, Predios y Solares 0.00

190,000.00 0.00 190,000.00Equipos Varios de Oficina 190,000.00
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50,560.97 0.00 50,560.97Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,560.97

185,000.00 40,480.00 144,520.00Equipos para Computación 185,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,361,296.59 375,524.70 1,985,771.892,361,296.59

1,952,069.90 301,319.89 1,650,750.01Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,952,069.90

409,226.69 74,204.81 335,021.88Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

409,226.69

71,709,741.73 5,128,103.05 67,631,638.68Total: 72,759,741.73
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